

Auf einen Blick

Bilanz

| in Tausend CHF | 30.06.2021 | 31.12.2020 | + / - % |
|---------------------------|------------|------------|---------|
| Bilanzsumme | 8'460'661 | 8'300'415 | 1.9 |
| Kundenausleihungen | 6'373'089 | 6'258'401 | 1.8 |
| Kundengelder | 4'732'002 | 4'744'068 | - 0.3 |
| Eigenkapital ¹ | 542'748 | 527'642 | 2.9 |

1 Inklusive Reserven für allgemeine Bankrisiken und per 31. Dezember 2020 beantragter Gewinnverwendung

Erfolgsrechnung

| in Tausend CHF | 1. Sem. 2021 | 1. Sem. 2020 | + / - % |
|------------------|--------------|--------------|---------|
| Geschäftsertrag | 47'692 | 46'305 | 3.0 |
| Geschäftsaufwand | - 27'807 | - 29'209 | - 4.8 |
| Geschäftserfolg | 17'740 | 14'994 | 18.3 |
| Halbjahresgewinn | 14'107 | 12'780 | 10.4 |

Kennzahlen

| | 30.06.2021 | 31.12.2020 | + / - % |
|--|--------------|--------------|---------|
| Kundenvermögen (in Tausend CHF) | 7'678'577 | 7'226'660 | 6.3 |
| Tier-1-Ratio (in Prozent) | 15.0 | 15.2 | |
| | 1. Sem. 2021 | 1. Sem. 2020 | |
| Net New Money (in Tausend CHF) | 160'314 | 119'907 | |
| Cost-Income-Ratio (in Prozent) ¹ | 59.4 | 59.6 | |
| Rendite auf dem Eigenkapital (in Prozent) ² | 5.6 | 4.9 | |

1 Geschäftsaufwand im Verhältnis zum Geschäftsertrag (ohne Veränderung von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsgeschäft)

2 Gewinn (ohne Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken) im Verhältnis zum durchschnittlichen Eigenkapital

Personal

| | 30.06.2021 | 31.12.2020 |
|---|------------|------------|
| Totalbestand in Vollzeitstellen (ohne Lernende) | 166.7 | 175.5 |
| Anzahl Lernende | 11 | 11 |

Ausschliesslich zum Zweck der besseren Lesbarkeit wurde im vorliegenden Dokument meist auf die unterschiedliche geschlechtsspezifische Schreibweise verzichtet. Die gewählte männliche Form ist in diesem Sinne geschlechtsneutral zu verstehen. Aufgrund von Rundungen können sich im vorliegenden Bericht bei Summenbildungen und bei der Berechnung von Prozentangaben geringfügige Abweichungen ergeben.